
 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 28/2018 
BURMISTRZA MIEROSZOWA 

z dnia 07 marca 2018 r. 
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu f inansowania kosztów usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów 

 
 Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w powiązaniu z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.) oraz uchwałą 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod 
nazwą „Program Oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032”, zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Wprowadzam Regulamin finansowania kosztów usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Mieroszów stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji 
i Ochrony Środowiska. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Zarządzenia Nr 28/2018 
Burmistrza Mieroszowa 
z dnia 07 marca 2018 r. 

 
 
 
 

Regulamin finansowania kosztów usuwania azbestu  
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów. 

 
§ 1 

 
1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Mieroszów 
pochodzących ze źródeł zewnętrznych, na przedsięwzięcia polegające na likwidacji wyrobów 
zawierających azbest 
2. Gmina Mieroszów sfinansuje likwidację wyrobów zawierających azbest, które ujęte są  
w „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów” 
 

§ 2 
 
Zadanie dofinansowane będzie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu oraz środków własnych Gminy Mieroszów. 
 

§ 3 
 
1. Sfinansowaniu podlegają wyłącznie koszty demontażu, transportu i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest.  
2. Prace określone w ust. 1 wykona we wskazanym terminie Wykonawca wybrany przez Gminę 
Mieroszów zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) i Zarządzenia Nr 142/2016 Burmistrza Mieroszowa 
z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu wydatkowania środków 
budżetowych Urzędu Miejskiego w Mieroszowie, których wartość nie przekracza wyrażonej  
w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. 
3. Finansowanie będzie zgodne z regulaminem konkursu związanego z usuwaniem azbestu 
ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
we Wrocławiu. 
4. Finansowanie działań wynikających z regulaminu możliwe będzie wyłącznie w przypadku 
uzyskania przez Gminę Mieroszów dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, po podpisaniu umowy z Wykonawcą 
zadania oraz gdy wartość wybranej w postępowaniu przetargowym oferty nie przekroczy kwoty 
udzielanego dofinansowania. 
5. Finansowanie działań wynikających z regulaminu, uzależnione będzie od warunków 
określonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
we Wrocławiu oraz wartości środków własnych Gminy Mieroszów przeznaczonych na ten cel  
i zabezpieczonych w budżecie gminy. 
 

 
 
 
 
 



§ 4 
 
1. Właściciel nieruchomości, który planuje usunięcie odpadów azbestowych zobowiązany jest 
wystąpić do Burmistrza Mieroszowa z wnioskiem o udział w programie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest, stanowiącym załącznik nr 6 do „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Mieroszów”  
2. Nieruchomość objęta wnioskiem o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających 
azbest musi być ujęta w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Mieroszów”. 
3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udział w programie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest Wnioskodawca zostanie poinformowany o rozpoczęciu realizacji zadań. 
4. W przypadku niewłaściwie wypełnionego wniosku o udział w programie likwidacji wyrobów 
zawierających azbest Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku z podaniem 
terminu na jego uzupełnienie. W przypadku nieuzupełnienia wniosek zostanie pozostawiony bez 
rozpatrzenia.  
5. W przypadku konieczności wykonania robót budowlanych, na Wnioskodawcy ciąży 
obowiązek zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych lub uzyskania stosownej 
ostatecznej decyzji w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1332 z późn. zm.), przed ich wykonaniem przez Wykonawcę, o którym mowa w § 3 ust. 2. 
6. Wnioski o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających azbest będą przyjmowane  
w terminach określonych przez Burmistrza Mieroszowa wynikających z wytycznych 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 
7. O kolejności finansowania decydować będzie data wpływu poprawnie wypełnionego wniosku 
o udział w programie likwidacji wyrobów zawierających azbest, do wyczerpania środków 
finansowych przewidzianych w budżecie Gminy Mieroszów w danym roku budżetowym. 
8. Wnioski niezrealizowane w danym roku budżetowym z powodu braku środków finansowych 
będą mogły być finansowane w latach następnych po uzyskaniu dofinansowania  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
9. Finansowanie nie dotyczy zakupu nowych materiałów budowlanych oraz kosztów ich 
wbudowania, a także innych robót budowlanych związanych z ich zastosowaniem, w tym przede 
wszystkim wykonanie nowej konstrukcji i pokrycia dachu.  
10. Po wykonaniu zadania, na terenie nieruchomości przeprowadzona zostanie kontrola w celu 
zweryfikowania prawidłowości wykonania zadania i jego odbioru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 


